de perpelrata hviquiialecogrioscat, et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei el Domini Redemptoris
noslri Jesu Clirisli aliena fial, atque in exlremo

examine dislricise uilioni subjaceal. Cunctis aulem (
eidenv loco jusla servautibus sil pax Domini noshi
Jesu Chrisli, qualcnus et hic friicluiii bonaeaclionis

percipianl, et apud dislrictum judicem praemia
xiernae paeis inveniant. Amen.

Ego Ettgcuius CalholicaeEcclesiae episcopus sub-

scripsi.

Ego Conradus Sabincnsis episcopus subscripsi.

Egp Vmarus Tusculamis episcopus siibscripsi.
Ego llugo Osliensis episcopus subscripsi.
Ego Grcgorius presbyler cardinalis tiltili Calixti

siibscripsi. - . . .

Ego Hubaldiis presbyter cardinalis titnli Sanclse
Praxedis subscripsi.

Ego Aribertus presbyler cardinalis tituli Sanctae
Anaslasise subscripsi.

Ego Bernardus presbyter cardinalis tituli Sancti
Clemeiitis subscripsi.

Ego Octavianus presbyter cardinalis liluli Sanctse

Caeciliaesubscripsi.

Ego Rolandus presbyter cardinalis lituli Sancti

Marci subscripsi.

Ego Gerardus presbyter cardinalis tiluli Sancti

Slephani in Coelio monte subscripsi.

Ego Joannes Paparo presbyter cardinalis lituli

Sancli Laureulii in Lucina subscripsi.

Ego Joannes presbytcr cardinatis tiluli Sanclorum
Peiri et Paull subscripsi.

Egp

PATROL. CLXXX.

A Ego Oddo diacontiscardinalis lituli SanctiGeorgit
subscripsi.

Ego Gregorius diaconus cardinalis tituli Sancli
Angeli subscripsi.

Ego Guido diaconus cardinalis liluli Sanctae Mariae
in Porticu subscripsi.

Ego Joannes diaconus cardinalis tituli Sanctorum

Scrgii et Baccbi subscripsi.
Ego Gerardus diacoinis cardinalis lituli Sanclse

Marise in Via Lata subscripsi.
Ego Odo diaconus cardinatis liiuli Sancti Nicolai

in Carcere Tulliaiio stibscripsi.
Ego Bcrnardus diaconus cardinalis liluli Sanclo-

riim Cosmseel Damiani subscripsi.
Dattim Roinaeapud Sanctum Pelrum, permanum

B Bosonis, S. R. E. scriploris, Nonis Februarii, in-
riiclione xv, anno Incarnationis Dominicae 1152,
pontificatiis vero doinni Eugenii papae III aimo

pctavo.

DLIX.

Canonicos Atrebalenses adtuenda officia ecclesiastica
horlaiur.

(Anno 1153, Febr. 5.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Luc, II, 170.]

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileeiis
filiis canonicis Atiebaiensis Ecclesise, salutem et

aposlolicam benediclionem.
C SiCut mater carnalis a propriis filiis quos studuit

enutrire suslenlari desiderat, sic mater spiritualis
1 Ecclesia ab his quibus pro sua facultate necessaria

subminislrat servitinm debitum instanter cxposiulai,
nec illis suiim beneficiiitn libenter impendit qui
debilum ipsi servilium sublralinnt. Non ehim ra-
tioni debitum votunt exsolvere qui panem Ecclcs:sa
in otio manducanles desideni, et se ab cjus servitio
non certa et rationabili occasione absenlant. Et

quoniam inter vos quosdam esse atidivimus qtii
cum de altario commissse vobis Ecclesiae viYani,

ipsi nolunt Ecclesiae deservire, imo non certa nic
, rationabili causa intercedente, In periculdm ani-
nvarum suarum, ab Ecclesioe vestroe obsequio se

j. subiralmril, per prsesenlia scripta vobis mandamtis

qualemis, nisi ceria et rationabili causa se occasio

aliqnando ingeral, ila sitisin servitio Ecclesiae assi-

dui ut proedicla Ecclesia debilo servitio non frau-
detnr. Quod si aliqtiis vesirum, nisi evidenli et

honesla causa intcrvenicnte,. in servitio Ecelesiae

veslrse laborare forte noluerit, quoniam scripuim
est ut qui non iaborat non maridiicet, scire vos

votumus quia senteniiara qu.am venerabilis frater

nosterGodescalcus episcopus vester consilio saniori»

partis vestri capiluli in ipsum canonice promulgare
voluerii nos, Deo auctbfe, firmam ct ralam habc*

bimns. .-*"
Datum Romce,apud Sanctum Pelrum, Nonis Fe-

bruarii. .;-:.;,^..'x

:ldW -*• 80
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,- . DLX.

Ad cterum el populum Alrebalenseni. — Sentenliam
iiuam episcopus illorum in hareticos dioecesissuw

feret, se in antecessum probaresigitificat, citi el

ipsi ut pareanl edicit.

(Anno 1153, Febr. 5.)

[MANSI,Concil., XXI, 689.]
EUGENICSepiscopus, servus servorum Dei, ditcciis

liliis xlero el populo Alrebaiensi, salutcm et aposlo-
licam benediclionern.

Quando inlcr prselatos alque subjectos tanta est

nnib charitatis, quod et praelati subjectis qnx salu-

bria sunl sollicila attenlione prospiciuul, et subjecti

pfseTalisSein onini obedicnlia et humililaie submil-

tunt, tunc Ecclesia Dci procul dubio suo cursu diri-

giliir et tranquilla pace alqtie jucuiidilate Isclaliir.

Veiiicntcm ilaque ad apostolicse scdis cleinenliain

venerabilem fralrein nostrum Godescalcuin episco-

pum vestrum debita bcnignilate reccpimus, et

quandiu inter nos commoiatus esi, inter fratrcs et

coepiscopos noslros ipsura praecipuc pro suae hone-

siatis revcrenlia fralerna charilate traclaviiiius. El

quoniam de slalu commissse sibi EcclCsineqtlaedam
ad noslrara audientiam pervenerant, quae nec nos

nee eum in requisilione sui el in correciione ncgli-

gentes esse pernsilluiil, viva ei voce injunximus ul

ad -corum emendationcm et coriservandara in cadcm

Ecdesia lionestatem et religionem ita promptus et

districtus e-istat, ul et in his ipsum suum ofiicium

comptevisse appareat, et animum nostrum ulterius
iiulla exinde sinistra fama pcrlurbel. lnter caelera

enim idem fralcr nobis suggessit, quod non sine